[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI municipal Nº 4.013, De 25 de agosto de 1.992
Projeto de Lei nº 87/92

Processo nº 134/92

Autor: Vereador Carlos Alberto Manço

Majora auxílio especial concedido às senhoras Giusephina Macris Ameduro, Maria Tereza Rodrigues de Assis e Isabel Capocecera Esponton e dá outras providências.
O Presidente da Câmara Municipal de Araraquara, Estado de São Paulo, tendo em vista a sanção tácita do Prefeito Municipal, promulga nos termos do artigo 57, parágrafo 8º, d Lei Orgânica do Município de Araraquara, a seguinte lei:
Art. 1º  O auxílio que, em caráter especial, vem sendo concedido mensalmente as senhoras Giusephina Macris Amedura, Maria Tereza Rodrigues De Assis e Isabel Capocecera Esponton, a que se refere a Lei Municipal nº 2.671, de 28 de maio de 1.981, a contar de 1º de agosto de 1992, será correspondente ao valor da referência 01, da escala de vencimentos dos serviços da Prefeitura Municipal de Araraquara, reajustável, sempre que ocorrer o aumento da mencionada referência salarial.
Art. 2º  As despesas com a execução desta lei, onerarão dotações próprias do orçamento vigente.
Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Araraquara, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de agosto do ano de 1.992 (mil, novecentos e noventa e dois).

Omar de Souza e Silva
Presidente

Publicada na Diretoria do Expediente e Pessoal da Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data.

Maria Teresa Anselmo Fonseca
Coordenador Administrativo I

Registrada à fl. 98, do livro competente nº 4.
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.